
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Костромы «Детский сад  № 27» 

__________________________________________________________________ 

156022 г. Кострома, ул. Почтовая, дом 8 

Тел. (4942) 53-39-01, E-mail: ds27.mdou@yandex.ru 

 

 

Приказ  № 130 

 

от  12.08.2013года 

«Об установлении противопожарного 

 режима в МБДОУ города Костромы 

«Детский сад №27» 

 

 В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья 

воспитанников и сотрудников детского сада 

 Приказываю: 

 

 1.Установить в учреждении противопожарный режим в соответствии с 

Правилами противопожарного режима в РФ. 

 2.Назначить ответственным за пожарную безопасность зам. зав. по 

АХР И.Н. Клименко. 

 3. Зам. зав. по АХР  (И.Н. Клименко): 

- регулярно проверять состояние складских, подвальных и подсобных 

помещений, не допускать складирования в них легковоспламеняющихся и 

горючих средств и веществ; 

-проводить осмотр средств пожаротушения 1 раз в месяц; 

-содержать постоянно свободными запасные выходы из здания; 

- не допускать сжигания мусора на территории детского сада; 

-следить за наличием исправных средств пожаротушения в группах и 

функциональных помещениях; 

-осуществлять своевременную зарядку огнетушителей; 

-проводить инструктаж с работниками по вопросам пожарной безопасности 2 

раза в год и в период проведения новогодних мероприятий; 

-проводить тренировочные занятия по эвакуации воспитанников 2 раза в год 

в соответствии с планом действий в экстренных ситуациях и с случае 

возникновения пожара. 

 4.В случае отсутствия заведующего и ответственного за 

противопожарную безопасность возложить ответственность за эвакуацию 

воспитанников и сотрудников на старшую медсестру (О.В.Карпова). 

 5.Ответственность за проведение массовых мероприятий, утренников, 

занятий возложить на работников, ответственных за проведение данных 

мероприятий. Вменить в обязанность ответственному лицу обязательную 

mailto:ds27.mdou@yandex.ru


проверку путей эвакуации воспитанников до начала проведения 

мероприятий. 

 6.Возложить ответственность за оказание медицинской помощи  в 

случае необходимости  на старшую медсестру (О.М. Румянцева, О.В. 

Карпова). Старшей медсестре постоянно следить за наличием необходимых 

медикаментов для оказания необходимой помощи. 

 7.Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения 

пожара следующих сотрудников: 

 общее руководство эвакуацией воспитанников-старший воспитатель 

Н.В. Чернова 

 1 этаж нового здания-зам.зав.по АХР И.Н. Клименко 

 2 этаж нового здания-медсестра бассейна Т.В. Веселова 

 1 этаж старого здания- инструктор по физо Э.А. Барановская 

 2 этаж старого здания- учитель-логопед Т.А. Степанова 

 8.Всем работникам учреждения  неукоснительно соблюдать 

противопожарный режим в течение  всего рабочего дня. 

 9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Заведующий                   Н.Е. Белянина 

 

С приказом  ознакомлены: 

 


